[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                        Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 024 - de 20 de fevereiro de 2020
Dispõe sobre a atualização de Membros do                                                                             CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras providências.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Municipal nº 117 de 19 de outubro de 1.995, alterada pela Lei Municipal 714/05 de 20 de abril de 2005 e Lei Municipal nº 1.237 de 11 de abril de 2017.
CONSIDERANDO o que constou no memorando nº 6451/2020, em que é solicitada a substituição dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
R E S O L V E:
Art. 1º - NOMEAR os seguintes integrantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:
I – Pelo Departamento de Educação:
Suplente:
Oseias Samuel Gomes – RG: 48.964.863 - 0
II – Pelo Departamento de Assistência Social:
Suplente:
Edivani Antonia Sudário Ribas – RG: 28.362.020 - 0
III – Pela APAE:

Titular: Rosangela Marina de Proença Manoel – RG: 40.981.600 – 0
Suplente: Narriman Taísa da Cruz Queiroz – RG: 48.824.698 - 2
Parágrafo Único – Ficam exonerados os seguintes conselheiros:
1) Departamento de Educação: Adilson José de Queiroz  (suplente);
2) Departamento de Assistência Social: Adriana de Fátima Manoel (suplente)

3) APAE: Maria Eni Assumpção da Silva (titular) e Ana Ester da Cruz (Suplente)
Art. 2º - Ficam mantidos os demais efeitos da Portaria nº043/2018 e suas alterações.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
ELIANA DOS SANTOS SILVA
PREFEITA MUNICIPAL
Ciente, publique-se.
WILSON GRILLO
GOVERNO E INFRAESTRUTURA
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]